Itaque nos mandamus et committimus te
tuo/ae⁴¹ excellentissimo/ae⁴² Patrono/ae⁴³,
quatenus te ducat ad recipienda omnia et
singula insignia doctoratus et magisterii
cum omni debita et requisita sollemnitate,
ad laudem et gloriam omnipotentis Dei, ad
tuique doctoris tuaeque familiae et patriae
splendorem et ornamentum: quod felix
faustumque sit. Ita dicimus, pronuntiamus,
declaramus et mandamus».

sede di maestro e
dottore, di tenerla e da
essa pubblicamente
leggere, interpretare,
glossare, giudicare e
rispondere, e di com-
piere, fare e esercitare
qualunque altro atto
magistrale e dottorale
qui a Perugia e in
qualsiasi altro luogo
della terra. Pertanto ti
affidiamo in tutto e
per tutto al/alla tuo/a
eccellentissimo/a
Promotore/Promotrice,
perché ti conduca a
ricevere tutte le
singole insegne del
titolo di Dottore e del
tuo magistero, con
ogni debita e richiesta
solennità, a lode e glo-
ria di Dio onnipotente,
a lustro e ornamento
di te
dottore/dottoressa,
della tua famiglia e
della tua patria: il che
ti sia felice e fausto.
Così diciamo,
pronunciamo,
dichiaro e
stabiliamo».

Tutti applaudono; il Rettore e i membri della Commissione si siedono nuovamente e il Promotore, rivolto al Rettore, dice:

«Nunc submisso supplico, Magnifico Rector,
ut des et exhibeas insignia Doctoris gradus in
.....⁴⁴, domino/ae⁴⁵⁴⁶, iuxta
ordinem et morem consuetum Perusinum».

«Chiedo ora umil-
mente, o Magnifico
Rettore, che tu
mostri e ponga le
insegne del titolo di
Dottore in
al sig./sig.ra
....., secondo il
consueto ordine e
costume perugino».

Il Rettore risponde:

«Ex tua voluntate fiat».

«Sia fatto come vuoi».

⁴¹ Cfr. nota 14.

⁴² Cfr. nota 14.

⁴³ Cfr. nota 14.

⁴⁴ Cfr. nota 7.

⁴⁵ Cfr. nota 14

⁴⁶ Cfr. nota 16.

Il Rettore si leva in piedi, e con lui i membri della Commissione, e dice:

«Ad id quod nostri muneris est, nempe ad insignia tradenda nos conferemus, et oramus vos, excellentissimi, ut nos sequamini».

«Per i poteri a noi attribuiti, ci recheremo dunque a conferire le insegne, e preghiamo voi, o eccellentissimi, di seguirci».

Il Rettore si rivolge al Dottore di Ricerca:

«De ordine ac mandato excellentissimi supremi Moderatoris Italicae Reipublicae, exinde nomine atque auctoritate huius amplissimi Collegii Praefecturae, quae in⁴⁷ omnes suas curas intendit, doctorum, et Patroni/ae⁴⁸, in hoc actu honorandorum, ac pariter nomine nostro: Primum, adsignamus tibi hunc locum tamquam cathedrae et magisterii signum, ut possis posthac disciplinas, quae in⁴⁹ versantur, omnibus pandere et interpretari ».